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JUSTIN THOMAS ALLEN, ESQ. (238195)
715 Keamey Ave. #656
Modesto, CA 95350
(415) 690-9860

Attorney for IN PRO PER

FILED
MAY 2 5 2016

~rATE BAR COURT CLERK’S OFFICE
8AN FRANCISCO

IN THE STATE BAR COURT
HEARING DEPARTMENT- SAN FRANCISCO

In re Matter off

JUSTIN THOMAS ALLEN,
NO. 238195

A Member of the State Bar

)
)
)
)
)
)
)
)
L
)
)

Case No. 15-O-13573

ANSWER TO NOTICE OF
DISCIPLINARY CHARGES.

HEARING DATE: June 6, 2016
TIME: 9:30AM
DEPARTMENT: 6~a FLOOR
JUDGE: Hon. Lucy Armendariz

TO ALL PARTIES AND COUNSEL IN THE ABOVE ENTITLED MATTER. I, JUSTIN

ALLEN, ESQ. HEREBY ANSWER THE NOTICE OF DISCIPLINARY

CHARGES AS FOLLOWS:

,JURISDICTION:

ADMIT

COUNT ONE:

DENY PARAGRAPH 2 after "On or abom December 17, 2014, Julie Vang employed

respondent to perform legal services, namely to file a personal injury complaint on her behalf..."

The extent of Ms. Vang’s injuries were unknown at the time that the contract to perform services

was signed. It was not possible to file the personal injury complaint without ascertaining said

damages. Ms. Vang was still treating with physicians and had not yet been diagnosed.

kwik~g * 211 096 869
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Moreover, this failure to file a personal injury complaint was due to my ongoing treatment for

serious medical issues including ongoing treatment for intractable migraines and up until

October of 2015 seizures. The medications I was taking altered my ability to adequately assist

this client. These conditions caused extreme pain, discomfort, andthe medications were adjusted

many times during the relevant period. The doctors kept indicating that.they had my issues

resolved but it turned out that my memory loss and extreme pain on temporarily subsided.

There was not an intent on my part not to perform legal services. It was my belief that the short

period of suspension would be over by the time that treatment had been completed. A_s it turns

out I was incorrect.

COUNT TWO:

DENY IN ITS IENTIRETY. Ms. Vang was notified by me that I was going to be suspended

from the practice of law. I intended to file a complaint on client’s behalf but due to the reasons

stated in Count One was unable to.

COUNT THREE:

PARAGRAPH 4 DENIED IN ITS ENTIRETY. At the time that Ms. Vang was told that Ms.

Shailor would take over her ease this was my belief based on conversations that I had with her.

Ms. Shailor’s office is where the meetings took place and we had discussed the prospect of her

taking over my eases during my period of suspension at the option of the client and her.

Apparently after recent correspondence with Ms. Shailor the representation did not actually

occur. It is always up to the client to determine whom to hire to represent them. Ms. Vang was

aware at the time that I was being suspended from the practice of law.

COUNT FOUR:

ADMIT PARAGRAPH 5 due to my health and serious economic issues in mitigation.
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COUNT FIVE:

ADMIT the first two sentences of this count. There was not an intent not to deposit said monies

into the IOLTA account. Due to medical conditions and treatment through medications at the

time I was unaware that these funds had not been deposited. I had a bookkeeper at the time, but

the funds did not get deposited. A receipt was given at the time of tender and the intent in the

subject line was for Trust, the funds just didn’t get deposited in error.

COUNT SIX:

DENY that text was false. My belief at the time was that Ms. Shailor would speak with Ms.

Vang and assist with her case. This was based on conversations that I had with MS. Shailor

during the time that I had a temporary desk in her offices. It turns out that after recent

discussions with her, my belief was mistaken but there was not an intent to violate rules of

professional conduct.

REQUEST CONSIDER THE MITIGATION FACTORS THAT ARE PRESE ,1~

IN THIS MATTER.

Any and all relevant medical records will be provided during the pendency ofthese proceedings.

I am remorseful for how this affected Ms. Vang. She has been repaid the entirety of funds that

were received by me through borrowed funds.

May 23, 2016
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1 DECLARATION OF SERVICE BY REGULAR. MAIL and EMAIL
CASE NO. 14-O-00780

2 I, the undersigned, over the age of eighteen (18) years, whose business address is:
715 Kearney Ave. #656, Modesto, CA 95350

3

4 I declare that I am not a party to the within action; that I am acknowledge the facts contained in
this statement. I placed the same day the entirety of the documents specified herein below:

5 1. Answer to Notice of Disciplinary Charges and
2. Declaration of Service by Regular Mail and Email of same.

6
I will personally make sure that the contents of the envelopes will be delivered directly to the

7 Livingston Post Office for processing. Addressed as follows:
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STATE BAR OF CALIFORNIA OFFICE OF THE CHIEF TRIAL COUNSEL
JAYNE KIM, CHIEF TRIAL COUNSEL
GREGORY P. DRESSER
ACTING DEPUTY CHIEF TRIAL COUNSEL
SUSAN CHAN
ACTING ASSISTANT CHIEF TRIAL COUNSEL
ROBERT A. HENDERSEN
SUPERVISING SENIOR TRIAL COUNSEL
HEATHER E. ABELSON, DEPUTY TRIAL COUNSEL
180 HOWARD STREET
SAN FRANCISCO, CA 94105-1639

STATE BAR COURT CLERKS OFFICE ORIGINAL AND TWO COPIES FOR
RETURN RECEIPT.
180 HOWARD STREET, 6rn FLOOR
SAN FRANCISCO, CA 94105-1639

I have been made aware that if postal cancellation date or postage meter date on the envelope or
package is more than one (1) day atter the date of deposit for mailing contained in this
declaration/affidavit; and that in accordance with this understanding;

I atfirm the declaration to be true and correct under penalty of perjury under the laws of the State
of California that the foregoing is true and correct.

Executed at MODESTO, CA, on the date shown below.
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